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DĖL SIŪLYMŲ SU SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ NARIŲ VEIKLA SUSIJUSIŲ IŠLAIDŲ 

KONTROLĖS MECHANIZMO TOBULINIMUI 

Valstybės kontrolė gavo Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto prašymą pateikti komitetui 

teisinio reglamentavimo ar kitus siūlymus, kurie sudarytų galimybes stiprinti su savivaldybių tarybų narių 

išlaidų panaudojimu savivaldybėse susijusį kontrolės mechanizmą ir taip užtikrinti viešųjų finansų 

panaudojimo skaidrumą ir teisėtumą.  

Dėkojame Audito komitetui už pasitikėjimą ir betarpišką bendradarbiavimą, siekiant spręsti 

aktualias viešojo sektoriaus finansų valdymo problemas.  

Teisinis reguliavimas (Biudžeto sandaros įstatymas, Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymas ir kt.) jau nustato, kad valstybės ir savivaldybių turtas turi būti 

valdomas, naudojamas ir juo disponuojama vadovaujantis visuomeninės naudos, racionalumo, viešosios 

teisės principais, kad valstybės biudžeto asignavimų valdytojai privalo užtikrinti paskirtų asignavimų 

naudojimo teisėtumą, ekonomiškumą, efektyvumą ir rezultatyvumą. 

Skaidrumas, sąžiningumas, atskaitomybė, visų šalies gyventojų ir ūkio subjektų – mokesčių 

mokėtojų – pinigai ir jų panaudojimo racionalumas bei teisėtumas yra vieni svarbiausių demokratinės 

valstybės pagrindų. Tai ypač svarbu pastaruoju metu išryškėjus su savivaldybių tarybų narių veikla 

susijusių išlaidų kontrolės mechanizmo trūkumams. Valstybės kontrolė, vadovaudamasi savo misija – 

skatinti viešojo sektoriaus pažangą ir visuomenei būtinus pokyčius, mano esant tikslinga tobulinti šios 

srities teisinį reguliavimą ir taip užtikrinti aiškesnį ir abejonių visuomenei nekeliantį Lietuvos 

savivaldybių tarybų veiklos išlaidų finansavimą bei atskaitomybės reikalavimus.  

Peržiūrint viešųjų finansų panaudojimo reikalavimus ir užtikrinant skaidrumą, būtina orientuotis 

į racionalius sprendinius, nes kiekviena kontrolės procedūra kainuoja. Kontrolė turėtų būti optimaliai 

subalansuota, pagrįsta kaštų ir naudos aspektu, todėl reikėtų ieškoti sisteminių sprendimų, nekuriančių 

perteklinės administracinės naštos. Vertėtų analizuoti ir remtis ta gerąja demokratinių valstybių praktika, 

kur veikla ir atsiskaitymas pagrįsti principais, vertybėmis ir pasitikėjimu, o kiekvienas darbas tinkamai ir 

skaidriai atlyginamas mokant konkretų darbo užmokestį ir viešai skelbiant atlygio struktūrą ir dydžius.  
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